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Stadtverwaltung
  

Stadtverwaltung
Hausanschrift:

Stadtverwaltung Weißwasser/O.L.
Marktplatz
02943 Weißwasser

Postanschrift:

Stadtverwaltung Weißwasser/O.L.
Postfach 1258
02932 Weißwasser

E-Mail Adressen:

Allgemein: stadt@weisswasser.de [1]

DE-Mail:     info@weisswasser.de-mail.de

Oberbürgermeister: 
ob.poetzsch@weisswasser.de [2]

Stabsbereich OB: ref.ob@weisswasser.de [3]

Bürgerbüro: buergerbuero@weisswasser.de [4]

Kommunaler Sitzungsdienst: 
ksd@weisswasser.de [5]

Behindertenbeauftragte: 

Ordnungsamt: ordnungsamt@weisswasser.de 
[6]

Personenstandswesen: 
standesamt@weisswasser.de [7]

Gewerbe: gewerbe@weisswasser.de [8]

Untere Straßenverkehrsbehörde: 
strassenverkehr@weisswasser.de [9]

Jugend und Wohlfahrtspflege: 
jugend@weisswasser.de [10]

Schulen u. Kindereinrichtungen: 
schulenkita@weisswasser.de [11]

Verwaltungsarchiv: 
verwaltungsarchiv@weisswasser.de [12]

Bibliothek: bibliothek@weisswasser.de [13]

Schwimmhalle: schwimmhalle@weisswasser.de
[14]

Referat Hauptverwaltung: 

Telefonzentrale: 

(03576) 265-0 

Fax-Nummern:
Büro des Oberbürgermeisters (03576) 265-102
Referat Soziales und Ordnung (03576) 265-204
oder
                                                                             
 -303
Referat Bau und Stadtplanung (03576) 265-402
oder
                                                                             
 -499

Poststelle (03576) 265-202

Eingänge ins Rathaus:

Eingang A – Marktplatz
Eingang B – Karl-Marx-Straße

Bürgerbüro [30] (auch Fundbüro):

Rathaus, Eingang B
Tel: (03576) 265-0
Fax: (03576) 265-326
E-Mail: buergerbuero@weisswasser.de [4]

Referate außerhalb des Rathauses:

Referat Soziales und Ordnung
- Personenstandswesen   
  Karl-Marx-Straße 15
- Feuerwehr   
  Thomas-Jung-Straße 10

Referat Hauptverwaltung
- Wirtschaftshof   
  Prof.-Wagenfeld-Ring 124
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ref.hauptverwaltung@weisswasser.de [15]

Personal: personal@weisswasser.de [16]

Nur für Bewerbungen: 
Bewerbung.RHV@weisswasser.de [17]

Datenverarbeitung/Statistik: 
dv.statistik@weisswasser.de [18]

Versicherungen: 
versicherung@weisswasser.de [19]

Referat Finanzen und Kultur: 
ref.finanzen@weisswasser.de [20]

Abgaben: abgaben@weisswasser.de [21]

Kasse/Vollstreckung: kasse@weisswasser.de 
[22]

Referat Bau und Stadtplanung: 
ref.bau@weisswasser.de [23]

Stadtplanung: stadtplanung@weisswasser.de 
[24]

Wirtschaftsförderung: 
wirtschaftsfoerderung@weisswasser.de [25]

Geographisches Informationssystem: 
gis@weisswasser.de [26]

Wirtschaftshof: 
wirtschaftshof@weisswasser.de [27]

Friedhof: friedhof@weisswasser.de [28]

Feuerwehr: feuerwehr@weisswasser.de [29]

Referat Bau und Stadtplanung
- Friedhofsverwaltung   
  Forstweg 43

Bankverbindung:

Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien
Konto-Nr. 70005664
BLZ 850 501 00
IBAN: DE12 8505 0100 0070 0056 64
BIC: WELADED1GRL

Commerzbank, Filiale Görlitz
Konto-Nr. 305837700
BLZ 850 400 00
IBAN: DE98 8504 0000 0305 8377 00
BIC: COBADEFFXXX

Volksbank Raiffeisenbank Niederschlesien
eG
Konto-Nr. 4 524 266 305
BLZ 855 910 00
IBAN: DE77 8559 1000 4524 2663 05
BIC: GENODEF1GR1

 
 
Adres źródła (wygenerowane 21:44 Uhr): https://weisswasser.de/pl/node/64

Odnośniki:
[1] mailto:stadt@weisswasser.de
[2] mailto:ob.poetzsch@weisswasser.de
[3] mailto:ref.ob@weisswasser.de
[4] mailto:buergerbuero@weisswasser.de
[5] mailto:ksd@weisswasser.de
[6] mailto:ordnungsamt@weisswasser.de
[7] mailto:standesamt@weisswasser.de
[8] mailto:gewerbe@weisswasser.de
[9] mailto:strassenverkehr@weisswasser.de
[10] mailto:jugend@weisswasser.de
[11] mailto:schulenkita@weisswasser.de
[12] mailto:verwaltungsarchiv@weisswasser.de
[13] mailto:bibliothek@weisswasser.de
[14] mailto:schwimmhalle@weisswasser.de
[15] mailto:ref.hauptverwaltung@weisswasser.de
[16] mailto:personal@weisswasser.de
[17] mailto:Bewerbung.RHV@weisswasser.de
[18] mailto:dv.statistik@weisswasser.de
[19] mailto:versicherung@weisswasser.de
[20] mailto:ref.finanzen@weisswasser.de
[21] mailto:abgaben@weisswasser.de
[22] mailto:kasse@weisswasser.de
[23] mailto:ref.bau@weisswasser.de
[24] mailto:stadtplanung@weisswasser.de
[25] mailto:wirtschaftsfoerderung@weisswasser.de
[26] mailto:gis@weisswasser.de
[27] mailto:wirtschaftshof@weisswasser.de
[28] mailto:friedhof@weisswasser.de
© Stadt Weißwasser/O.L.

Page 2 of 3

mailto:ref.hauptverwaltung@weisswasser.de
mailto:personal@weisswasser.de
mailto:Bewerbung.RHV@weisswasser.de
mailto:dv.statistik@weisswasser.de
mailto:versicherung@weisswasser.de
mailto:ref.finanzen@weisswasser.de
mailto:abgaben@weisswasser.de
mailto:kasse@weisswasser.de
mailto:ref.bau@weisswasser.de
mailto:stadtplanung@weisswasser.de
mailto:wirtschaftsfoerderung@weisswasser.de
mailto:gis@weisswasser.de
mailto:wirtschaftshof@weisswasser.de
mailto:friedhof@weisswasser.de
mailto:feuerwehr@weisswasser.de
https://weisswasser.de/pl/node/64


Stadtverwaltung
Opublikowane na Weißwasser/O.L. (https://weisswasser.de)

[29] mailto:feuerwehr@weisswasser.de
[30] http://www.weisswasser.de/buergerservice

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

© Stadt Weißwasser/O.L.
Page 3 of 3

http://www.tcpdf.org

